
Всероссийские соревнования по воздушно-спортивной
атлетике 2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

301
Кашкарова
Арина

Вебер Алексей Юрьевич
Творческий центр «Лидер шоу», г.
Новосибирск, Новосибирская область

1 131.25 9.5
9.5

49.75
47+52.5

72
71.5+72.5

293 Рожок Иванна
Скоблик Дарья Андреевна
Спортивный центр воздушной гимнастики
Небо, г. Уфа, Республика Башкортостан

2 126 12
12

46.5
44+49

67.5
67.5+67.5

297
Мавлютова
Диана

Скоблик Дарья Андреевна
Спортивный центр воздушной гимнастики
Небо, г. Уфа, Республика Башкортостан

3 124.75 8.5
8.5

49
49.5+48.5

67.25
67+67.5

299
Стольникова
Ангелина

Ус Анастасия Владимировна
Студия танца на пилоне стрекоза, г.
Иркутск, Иркутская область

4 116.7 7.7
7.7

44.5
44.5+44.5

64.5
65+64

295
Емельянова
Ксения

Масалова Алина Дмитриевна
Аврора реалити, г. Новосибирск,
Новосибирская область

5 65.5 10
-4.5
-4.5

23
26+20

57
57+57

Дата проведения: 7 - 10 Мая
2023
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7 стр. 1, Активити
Холл, ТРЦ "Флотилия"
Дисциплина: 84. ВСА полотна -
женщины, соло
Возраст: Юниоры А
Уровень: Профессионалы

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Лющенко Дарина , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Пальчикова Марина ,
Судья по сложности 1: Ягупова Ирина , Астрахань
Судья по исполнению 1: Юдина Наталья , Абакан

Судья по исполнению 2: Дементьева Анна , Ярославль
Судья по артистизму 1: Курляндчик Наталья Витальевна, Мончегорск

Судья по артистизму 2: Логинова Светлана Александровна, Сосновый Бор



Всероссийские соревнования по воздушно-спортивной
атлетике 2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА

№
Ф.И. /

команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

184
Павлова
Ангелина

Байтурина Карина Тимуровна
Спортивный центр воздушной гимнастики
Небо, г. Уфа, Республика Башкортостан

1 90.783 3
3.9
3.9

30.133
30.5+32+27.9

59.75
59.5+60

Дата проведения: 7 - 10 Мая
2023
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7 стр. 1, Активити
Холл, ТРЦ "Флотилия"
Дисциплина: 48. ВСА полотна -
женщины, соло
Возраст: Дети
Уровень: Начинающие

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Лющенко Дарина , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Пальчикова Марина ,
Судья по сложности 1: Ягупова Ирина , Астрахань
Судья по исполнению 1: Юдина Наталья , Абакан

Судья по исполнению 2: Дементьева Анна , Ярославль
Судья по артистизму 1: Курляндчик Наталья Витальевна, Мончегорск

Судья по артистизму 2: Логинова Светлана Александровна, Сосновый Бор
Судья по артистизму 3: Васильева Луанна , Астрахань



Всероссийские соревнования по воздушно-спортивной
атлетике 2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

188
Кабакович
Таисия

Масалова Алина Дмитриевна
Аврора реалити, г. Новосибирск,
Новосибирская область

1 77.717 0.3
0.3

24.667
24.5+24+25.5

52.75
51.5+54

189
Мироманова
Софья

Масалова Алина Дмитриевна
Аврора реалити, г. Новосибирск,
Новосибирская область

2 75.8 -2.7
-2.7

24.5
23.5+24+26

54
53+55

Дата проведения: 7 - 10 Мая
2023
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7 стр. 1, Активити
Холл, ТРЦ "Флотилия"
Дисциплина: 51. ВСА полотна -
женщины, соло
Возраст: Дети
Уровень: Любители

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Лющенко Дарина , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Пальчикова Марина ,
Судья по сложности 1: Ягупова Ирина , Астрахань
Судья по исполнению 1: Юдина Наталья , Абакан

Судья по исполнению 2: Дементьева Анна , Ярославль
Судья по артистизму 1: Курляндчик Наталья Витальевна, Мончегорск

Судья по артистизму 2: Логинова Светлана Александровна, Сосновый Бор
Судья по артистизму 3: Васильева Луанна , Астрахань



Всероссийские соревнования по воздушно-спортивной
атлетике 2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

202
Андреева
Софья

Вебер Алексей Юрьевич
Творческий центр «Лидер шоу», г.
Новосибирск, Новосибирская область

1 141.55 10.2
10.2

60.1
58+64+58.3

71.25
71+71.5

200
Мисюркеева
Евгения

Денисова Елизавета Евгеньевна
Студия танца на пилоне стрекоза, г.
Иркутск, Иркутская область

2 77.917 -1.8
-1.8

28.967
29.5+30+27.4

50.75
50.5+51

204 Душкина Арина

Солодовщикова Мария Михайловна
Индивидуальный спортсмен Душкина
Арина, г. Челябинск, Челябинская
область

3 0 0
0

0
0+0+0

0
0+0

Дата проведения: 7 - 10 Мая
2023
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7 стр. 1, Активити
Холл, ТРЦ "Флотилия"
Дисциплина: 60. ВСА полотна -
женщины, соло
Возраст: Юниоры Б
Уровень: Профессионалы

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Лющенко Дарина , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Пальчикова Марина ,
Судья по сложности 1: Ягупова Ирина , Астрахань
Судья по исполнению 1: Юдина Наталья , Абакан

Судья по исполнению 2: Дементьева Анна , Ярославль
Судья по артистизму 1: Курляндчик Наталья Витальевна, Мончегорск

Судья по артистизму 2: Логинова Светлана Александровна, Сосновый Бор
Судья по артистизму 3: Васильева Луанна , Астрахань



Всероссийские соревнования по воздушно-спортивной
атлетике 2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

207
Мухамадгалиева
Сабина

Скоблик Дарья Андреевна
Спортивный центр воздушной
гимнастики Небо, г. Уфа, Республика
Башкортостан

1 87.9 2.8
2.8

30.6
33+28.2

54.5
52.5+56.5

205 Бублик Кристина

Африкантова Виолетта Васильевна
Академия спорта на пилоне и воздушной
гимнастики Pilon_on, Псков, Псковская
область

2 73.25 2.9
2.9

26.1
28.4+23.8

44.25
42+46.5

Дата проведения: 7 - 10 Мая
2023
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7 стр. 1, Активити
Холл, ТРЦ "Флотилия"
Дисциплина: 62. ВСА полотна -
женщины, соло
Возраст: Юниоры Б
Уровень: Любители

Судейская коллегия:
Главный судья: Шитикова Людмила , Иркутск

Главный секретарь: Лющенко Дарина , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Пальчикова Марина ,
Судья по сложности 2: Мынова Ксения , Уфа
Судья по исполнению 1: Сёмик Ксения Евгеньевна, Калининград

Судья по исполнению 2: Вебер Алексей , Новосибирск
Судья по артистизму 1: Сергеева Екатерина Борисовна,
Судья по артистизму 2: Ноговицина Анжела Алексеевна, Архангельск



Всероссийские соревнования по воздушно-спортивной
атлетике 2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА

№
Ф.И. /

команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

206
Коновалова
Дарья

Вебер Алексей Юрьевич
Творческий центр «Лидер шоу», г.
Новосибирск, Новосибирская область

1 112.517 4.9
4.9

42.367
44+39+44.1

65.25
66+64.5

208
Махмутова
Арина

Скоблик Дарья Андреевна
Спортивный центр воздушной гимнастики
Небо, г. Уфа, Республика Башкортостан

2 112.017
9.6
9.6

40.667
43+39.5+39.5

61.75
62.5+61

210
Захарова
Арина

Поликаркина Анжела Александровна
Студия Воздушного танца "Murmansk
Aerial Dance", Мурманск, Мурманская
область

3 93.783 3
6.2
6.2

35.333
36+37.5+32.5

55.25
55.5+55

Дата проведения: 7 - 10 Мая
2023
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7 стр. 1, Активити
Холл, ТРЦ "Флотилия"
Дисциплина: 63. ВСА полотна -
женщины, соло
Возраст: Юниоры Б
Уровень: Открытый класс

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Лющенко Дарина , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Пальчикова Марина ,
Судья по сложности 1: Ягупова Ирина , Астрахань
Судья по исполнению 1: Юдина Наталья , Абакан

Судья по исполнению 2: Дементьева Анна , Ярославль
Судья по артистизму 1: Курляндчик Наталья Витальевна, Мончегорск

Судья по артистизму 2: Логинова Светлана Александровна, Сосновый Бор
Судья по артистизму 3: Васильева Луанна , Астрахань



Всероссийские соревнования по воздушно-спортивной
атлетике 2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

276 Шкаева Софья

Ноговицина Анжела Алексеевна
Студия воздушно-силовой атлетики
«Крылья», г. Архангельск, Архангельская
область

1 113.5 2
2

43.75
45.5+42

67.75
68.5+67

272
Половинкина
Светлана

Ноговицина Анжела Алексеевна
Студия воздушно-силовой атлетики
«Крылья», г. Архангельск, Архангельская
область

2 103.25 1
1

40.25
42+38.5

62
64+60

279 Тунч Ирэм
Денисова Елизавета Евгеньевна
Студия танца на пилоне стрекоза, г.
Иркутск, Иркутская область

3 97.45 2.2
2.2

34
32.5+35.5

61.25
64+58.5

270 Гордон Злата
Масалова Алина Дмитриевна
Аврора реалити, г. Новосибирск,
Новосибирская область

4 94.85 1.6
1.6

30.75
30+31.5

62.5
64+61

266 Кравчук Кира
Поликаркина Анжела Александровна
Студия Воздушного танца "Murmansk Aerial
Dance", Мурманск, Мурманская область

5 93.8 1.8
1.8

38
38.5+37.5

54
53+55

268
Щербакова
Екатерина

Масалова Алина Дмитриевна
Аврора реалити, г. Новосибирск,
Новосибирская область

6 91.35 2.6
2.6

26.75
24.5+29

62
62+62

262 Радюк Софья
Ус Анастасия Владимировна
Студия танца на пилоне стрекоза, г.
Иркутск, Иркутская область

7 85.65 2.9
2.9

27.75
27+28.5

55
56+54

264
Ганичева
Виктория

Курляндчик Наталья Витальевна
Воздух, Мончегорск, Мурманская область 8 83.45 3.2

3.2

27.25
28+26.5

53
52+54

260
Никоненко
София

Курляндчик Наталья Витальевна
Воздух, Мончегорск, Мурманская область 9 83.2

1.2
1.2

30.25
33+27.5

51.75
52.5+51

274
Подозёрова
Дарья

Масалова Алина Дмитриевна
Аврора реалити, г. Новосибирск,
Новосибирская область

10 68.65 0.4
0.4

21.75
20+23.5

46.5
46+47

277
Литвинова
Полина

Дементьева София Сергеевна
Вертикаль, г. Ярославль, Ярославская
область

11 66.6 1
1.6
1.6

21.25
21+21.5

44.75
43.5+46

Дата проведения: 7 - 10 Мая
2023
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7 стр. 1, Активити
Холл, ТРЦ "Флотилия"
Дисциплина: 79. ВСА полотна -
женщины, соло
Возраст: Юниоры А
Уровень: Любители

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Лющенко Дарина , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Пальчикова Марина ,
Судья по сложности 1: Ягупова Ирина , Астрахань
Судья по исполнению 1: Юдина Наталья , Абакан

Судья по исполнению 2: Дементьева Анна , Ярославль
Судья по артистизму 1: Курляндчик Наталья Витальевна, Мончегорск

Судья по артистизму 2: Логинова Светлана Александровна, Сосновый Бор





Всероссийские соревнования по воздушно-спортивной
атлетике 2023

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СУДЕЙСТВА
№ Ф.И. / команда Клуб, Город, Тренер(ы) Место ФО ШГС ОС ОА ОИ

289 Сафина Луиза
Скоблик Дарья Андреевна
Спортивный центр воздушной гимнастики
Небо, г. Уфа, Республика Башкортостан

1 114.4 4.9
4.9

47.5
50+45

62
62.5+61.5

283 Ланина Алина
Поликаркина Анжела Александровна
Студия Воздушного танца "Murmansk Aerial
Dance", Мурманск, Мурманская область

2 99.65 4
3.9
3.9

41
41.5+40.5

58.75
56.5+61

291
Стрелкова
Ярославна

Ноговицина Анжела Алексеевна, Гагарская
Зинаида Павловна
Студия воздушно-силовой атлетики
«Крылья», г. Архангельск, Архангельская
область

3 94.6 2.6
2.6

34.75
33+36.5

57.25
58.5+56

287 Таран Амелия
Поликаркина Анжела Александровна
Студия Воздушного танца "Murmansk Aerial
Dance", Мурманск, Мурманская область

4 86.6 0.6
0.6

37
35+39

49
51+47

285
Емельянова
Ксения

Масалова Алина Дмитриевна
Аврора реалити, г. Новосибирск,
Новосибирская область

5 84.15 3
-2.6
-2.6

33.75
34+33.5

56
56.5+55.5

Дата проведения: 7 - 10 Мая
2023
Место проведения: г. Москва,
Флотская ул., 7 стр. 1, Активити
Холл, ТРЦ "Флотилия"
Дисциплина: 81. ВСА полотна -
женщины, соло
Возраст: Юниоры А
Уровень: Открытый класс

Судейская коллегия:
Главный судья: Павлова Вероника , Новосибирск

Главный секретарь: Лющенко Дарина , Новосибирск
Судья при участниках: Корост Алла , Тула

Хронометрист: Пальчикова Марина ,
Судья по сложности 1: Ягупова Ирина , Астрахань
Судья по исполнению 1: Юдина Наталья , Абакан

Судья по исполнению 2: Дементьева Анна , Ярославль
Судья по артистизму 1: Курляндчик Наталья Витальевна, Мончегорск

Судья по артистизму 2: Логинова Светлана Александровна, Сосновый Бор


